MWHUCTEPCTBO 06pa3oBaHs U HayKN HUKeropoackoin 06/1actu

[CocynapCTBEHHOE OHOMKETHOE yUpeXaeHne 40N0NHUTeIbHOro o6pasoBaHus
«PervoHanbHbIl LEHTP BbISIB/EHMS, NOAAEPXKM U Pa3BUTUS
CMOCOGHOCTEN N Ta/laHTOB Y [IeTEN 1 MOSoAeXn «Berax
(MBY A0 PL], «Bera»)

MPOTOKOIJINe 158
3acefjaHns IKCNepTHOM KOMUCCUM MO pesy/ibTaTam NpoBeAeHNsA NTOroBOro stana
OTKPbITOro 0T60pa y4aCTHNKOB MHTEHCUBHbIX y4eOHbIX COOPOB A5 TaNTaHTINBbIX U
0flapeHHbIX geTen, opraHnsyembix 4COOL, «J1a3ypHbIit» ¢ 12 HOs16pA No 25 Hos16ps 2023
roga Ha 06nacTHon cmeHe «CBOIA Fo10C», Mo HanpaB/ieHno «HayKa» BU[ AeATeNbHOCTH
«HTennekTyasbHbIN KNy6. CTapT B HayKy».

«11» ceHTAbGpPA 2023 roga Ne 158
r. HmxHuin Hosropop

[NpucyTcTBOBANN:

npefcefatesib 3KCMePTHOM Komumccuun: 3uHOBbeBa MpuHa HOpbeBHa -
AnpekTop oCyfapCTBEHHOro  GHOMKETHOIO  YUPEXAEeHUs  LOMOSHUTENIbHOrO
06pa3oBaHNA  «PervioHa/lbHbIA  LIeHTP BbISBNEHMS, MOALEPXKKM W Pa3BUTUSA
CMOCOBOHOCTEN M TaNlaHTOB Y fIeTei U Monoaexu «Berax»

3aMecTUTeNb Mpeacefartens 3KCNepTHOM komuccun - Cenmxosa HOnms
AnekcaHfpoBHa - pykoBoguTenb LleHTpa MeTOAMYECKOro COMpPOBOXAEHUS
KOHKYPCHbIX ~ OTOOpOB  [OCYfapCTBEHHON0  OHOPKETHOrO  yupexaeHus
[OMONHUTENBHOIO 06pa3oBaHnsA «PermoHabHbIN LEHTP BbISIBNEHNS, NOAAEPXKKN U
pa3BUTNA CNOCOBHOCTEN M TaNlaHTOB Y AETEN U MONOAEXMN «Berax»

CeKpeTapb 3KCMepTHOM Komuccuu - [ypaHauHa Onbra [aBnoBHa -
BeyLLMin cneuvanuct  LleHTpa ~ eCcTecTBeHHO-Hay4yHOro 06pazoBaHus
[FOCY[apCTBEHHOIO OHOPKETHOIO YUpeXAeHUs AONONHUTENBHOro 06pa3oBaHms
«PernoHasibHbIA LEeHTP BbISB/IEHNSA, MOAAEPKKA W Pa3BUTUA CMOCOOHOCTEN U
TaNaHTOB Y [leTell 1 MONoaexun «Berax.

UsieHbl 3KCNepPTHON KOMUCCUMN:

1 Lawkosa MapuHa [eHHagbeBHa -  pykoBoauTenb  LleHTpa

eCTECTBEHHO-HAy4YHOTro  06pa3oBaHus  [OCYJapCTBEHHOTO  GHOAKETHOIO



yupeXkaeHus AOorosIHUTENbHOro 06pa3oBaHnst «PermoHabHbIA LEHTP BbISBEHNS,
MOAAEPXKKN N Pa3BUTUA CMIOCOOHOCTEN M TaNaHTOB Yy [eTeil U MOSIoAexmn «Bera»

2. LLlynnHa AHactacms MwuxainoBHa - Befywmin cneumanuct LleHTpa
eCTeCTBEHHO-Hay4Horo obpasosarus 'BY [0 PL, «Beray.

lNoBecTKa AHA:

1 O6 wuTorax 3afBOYHOr0 3Tana OTKPLITOrO 0T6opa Y4acTHMKOB
WHTEHCUBHbLIX Y4ebHbIX COOpPOB [N TalaHT/IMBbIX W OfAPeHHbIX [AeTei,
opraHnsyembix B JICOOLL «/l1a3ypHblit» ¢ 12 HOs6psA no 25 Hosbps 2023 roda Ha
061aCcTHON cMmeHe «CBOW rosioc», Mo HarpaefeHNIO «Hayka» BUf, AeATeNbHOCTY
«HTeNneKkTyanbHbI Kny6. CTapT B HAyKy».

2. YTBepXeHne PeUTUHIOBOro CrmcKa y4acTHUKOB 0Tbopa.

o nepBomy BoMpocy cnyLlanu:

Cenuxosy HO.A.

Mo utoram 3adBOYHOro 3rtana OblnM [OMyLeHbl K OTOOPY Ha y4yacTve B
MHTEHCMBHBLIX Y4YebHbIX cbopax [Ana TanaHTAMBbIX W OfApeHHbIX AeTei,
opraHunsyembix B JCOOLl «/la3ypHblit» ¢ 12 HOA6psA no 25 HoAbps 2023 roda Ha
061acTHoil cMeHe «CBOW rosioc», MO HarpaBfeHNIO «Hayka» BUf, AeATeNbHOCTY
«HTennekTyanbHbli1 KNy6. CTapT B HayKy» 24 NOCTYNUBLLUNX 3a9BOK.

Pewwmnnu:
1. ChopmmpoBaTh CNMCKM YYaCTHWKOB OTOOpa, MPOLUeALNX WUTOroBbIA 3Tar
Ha Hanpas/ieHne «Hayka», BUf LeATeNbHOCTU «HTenneKkTyasibHbIA Kiyo.
CTapT B HayKy» B Konn4yectse 15 yesnioBek.

["onocoBanun: «3a»__ 5 ; «[1poTnB» 0_; «Bosgepxanucb» 0

o BTOpOMY BOMpPOCY CyLLUaIn:

Lllalikosy M.T.

[MpefnoXeHO YTBEPAUTb PENTUHIOBBIA CNMCOK (15 4enoBek) W OnpeaenuTb
MPOXOAHOMN Gann No HanpaBneHuw  «Hayka», BuA — AeATeNbHOCTU -
«HTennekTyanbHbli Ky6. CTapT B HayKy» - 15 6annos.

Pewunnn:



1 PekomeHgoBatb an1a yyactus B YVC Tematunyeckon «CBOW rosioc»,
Mo Harnpas/eHnto «Hayka» BUA AeaTeNbHOCTU «HTeneKTyanbHbli Kny6. CTapT B
HayKy» - 15 UenoBekK.

2. YTBepAnUTb PEWTUHIOBbLIN CMMCOK yyacTHUKOB (15 4enosek) YUC
oTbopa A4 TaNaHT/IMBbIX W OfApPeHHbIX AeTeit, opraHusyembix B ACOOL|
«J1a3ypHbIi» ¢ 12 HOs6ps No 25 Hosbps 2023 roga Ha obnacTHO cMeHe «CBOM
ronoc», No HanpasfeHno «Hayka» BUf, AeATeNIbHOCTU «HTeNIeKTYaNbHbIn Kyo.
CtapT B HayKy» (prnoxeHue).

3. Pa3mecTUTb PENTUHIOBbIA CMUCOK y4yacTHMKOB (15 uyenosek) YWC
oTbopa AN1A TaNaHT/IMBbIX W OfAPEeHHbIX AeTeit, opraHusyembix B ACOOL|
«J1asypHblin» ¢ 12 HOA6psA Mo 25 HoA6psA 2023 roga Ha obnacTHoW cMeHe «CBoiA
ronoc», Mo HarpaefeHNo «Hayka» BUA AesATeIbHOCTU «VIHTeNNeKTyabHbIin Kyo.

CTapT B HayKy» Ha ojuumansHom cavite MbY [0 PLL «Berax.

[lonocoBann: «3a» 5 ; «MpotmB» 0 ; «Bo3pepxkanunce» 0
Mpeacepatens N.FO. 3nHoBbeBa
3amecTuTenb npeacefarens FO.A. Cenunxosa
UneHbl KOMUCCUMK: O.lN. AypaHanHa

M.I". LLlawkosa
A.M. WynnHa



[MpunoxeHwne
K npoTokony 158 3acefaHunsi 3KCNepTHOM KOMUCCUI
oTbopa A4/19 yyacTuns B y4ebHbIX MHTEHCUBHBIX COopax
TeMaTn4ecKon cMeHbl «CBOW rosioc»
Ha 6ase NbY /A0 ACOOL, «J1azypHblii»
c 12711 no 25/11.2023 r.

PeATUHIOBbI CMUCOK YYaCTHMKOB YYEOHbIX MHTEHCUBHbIX CO0POB /151 Ta/TAaHT/INBbIX U
O/lAPEHHbIX JieTeli Mo HanpaseHno «HayKa», BUj AesTeNIbHOCTU «IHTENNEKTYa/IbHbIN
Kny6. CTapT B HayKy»

o  MyHUUMNATbHBIV ID yyacTHVKa
n/n palioH/ropoacKou Bann PeLueHne komuccnun
OKpyr

PeKOMeHA0BaTb [J151 y4acTUsi Ha

. cMeHy «CBOi ronoc», no
1 MO Topopetikun 2007953 %5 HarnpasneHuo «Hayka» Brj

NeATeNbHOCTU «/HTeNneKTyanbHbIi
Kny6. CTapT B HayKy»
PekomeH[0BaTb A1 y4acTus Ha
cMeHy «CBOM ronoc», no
2 MO MaBnoBCcKui 2040843 35 Hanpas/eHno «HayKa» Buf
NesTeNnbHOCTU «/IHTeNNeKTyabHbIM
Kny6. CTapT B HayKy»

PeKOMeH/I0BaTb AN1s y4acTusi Ha

r.0.r.HxHui cMeHy «CBOW rosioc», No
3 Hosropog, 2010929 30 HanpasneHnio «Hayka» BUf
ABT03aB0[, NeATENbHOCTN «HTeNNeKTyasbHbIN

Kny6. CTapT B HayKy»

PeKoMeH/10BaTb /181 y4acTusl Ha

r.0.r.HWxHun cMeHy «CBOW rosioc», no
4 Hosropog, 2053973 30 HanpasneHuo «Hayka» Buf
CoBeTcKui NeATeNbHOCTU «HTeNNeKTYyaslbHbIN

Kny6. CTapT B HayKy»

PeKoMeH/10BaTb /151 y4acTUs Ha

r.0.r.HmWxHun cMeHy «CBoW ronoc», no
5 Hosropog, 2042355 25 HanpasneHno «Hayka» Buj
JTeHNHCKNMI NeATENbHOCTU «/IHTeNNeKTYallbHbIN

Kny6. CTapT B HayKy»

PekomeHA0BaThb 4715 y4acTUSA Ha
cMeHy «CBoii ronoc», no
6 r.o.r.Apsamac 2040704 25 Hanpas/ieHno «Hayka» Buf
AesATeNbHOCTU «/HTeNNeKTyanbHbIi
Kny6. CTapT B HayKy»



10.

11.

12,

13.

14.

15.

r.o.r.eop

r.o.T. HxHUiA
Hosropoa,
KaHaBUHCKWIA

r.0.r.HxHuin
Hosropoa,
Hweropoackuii

r.o.r.NMepsomaick

r.o.r.Mepsomarick

r.0.CeMeHOBCKNIA

MO
BanaxHUHCKMiA

r.o.r.LlaxyHos

r.0.r.HmxHuI
Hosropop,

2048349

2030555

2039336

2046473

2040942

2042919

2007972

2042672

2052440

25

24

20

20

PekomeHA0BaTh A5 y4acTus Ha
cMeHy «CBoi ronoc», no
Hanpas/eHuo «Hayka» Bua
[AeATeNbHOCTU «HTeNNeKTyaslbHbIN
Kny6. CTapT B HayKy»

PekoMeHA0BaTb 7151 y4acTUS Ha
cMeHy «CBoi ronoc», no
HanpasneHno «Hayka» BUj
AeATENbHOCTU «HTENNeKTYasIbHbI
Kny6. CTapT B HAyKy»

PekomeHA0BaTh A5 y4acTusa Ha
cMeHy «CBoii ronoc», no
Hanpas/eHn0 «HayKa» BUj
NesTeNnbHOCTU «/IHTeNNeKTyanbHbIM
Kny6. CTapT B HayKy»

PeKomMeH[OBaTb A/181 y4acTus Ha
CMeHy «CBOW rosioc», No
HanpasneHno «Hayka» BUf
AeaTeNnbHOCTU «IHTeNNeKTyanbHbIN
Kny6. CTapT B HayKy»

PekoMeH[OBaTb 4151 y4acTUs Ha
cMeHy «CBOW rosioc», No
HanpasneHno «Hayka» Buj
AeATENbHOCTU «HTeNNeKTyasIbHbI
kny6. CTapT B HayKy»

PekomeHf0BaTh A5 y4acTuUs Ha
cMeHy «CBOW rosioc», rno
Hanpas/eHuo «Hayka» BUa
NesTeNnbHOCTU «/IHTeNNeKTyabHbIM
Kny6. CTapT B HayKy»

PekomeH[oBaTb /19 y4acTus Ha
cMeHy «CBOI ronoc», no
HanpaBneHno «Hayka» Buj
NesATeNnbHOCTU «/IHTeNNeKTyabHbIM
Kny6. CTapT B HayKy»

PekomeHA0BaTh 4151 y4acTus Ha
cMeHy «CBOW ronoc», rno
HanpaBneHunio «Hayka» Bufg
[eATeNbHOCTU «HTeNNeKTYyaslbHbIN
Kny6. CTapT B HayKy»

PekomeHgoBaTb 4719 ydacTus Ha
cMeHy «CBOii ronoc», no
HanpasneHM0 «HayKa» BUf,



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

25.

r.0.r.HmxHun
Hosropog

r.o.r.Apsamac

r.o.r.bop

MO [MaBnoBcKuii

r.0. CEeMeHOBCKMNA

r.o.r.HmkHuin
Hosropop

r.o.r.Apsamac

r.0.CeMeHOBCKNA

r.o.r.Mepsomarick

2050596

2043442

1997906

2053216

2055373

2030099

2034683

2055363

2030706

AesTeNnbHOCTU «/HTeNNeKTyabHbIM
Kny6. CTapT B HayKy»

He npoluen KOHKYPCHbI 0T60p Mo

10 o
PENTUHTY

10 He npoLuen KOHKYpPCHbI 0T60p Mo
PeNTUHTY

10 He npoLuen KOHKYPCHBbIA 0T60p Mo
PENTUHTY

g He npoLuen KOHKYpPCHbIA 0T60p Mo
PEATUHTY

5 He npoluen KOHKYPCHbI 0T60p Mo
PENTUHIY

5 He npowen KOHKYPCHBbI 0T60p Mo
PenTUHIY

5 He npoLuen KOHKYPCHbIA 0T60p Mo
PeNTUHTY

5 He npoLuen KOHKYpPCHbI 0T60p Mo
PENTUHTY

5 He npoLuen KOHKYpPCHbIA 0T60p Mo

PEATUHTY



