#### Министерство образования и науки Нижегородской области

# Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

#### ПРОТОКОЛ№ 158

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 12 ноября по 25 ноября 2023 года на областной смене «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку».

«11» сентября 2023 года

**№** 158

## г. Нижний Новгород

# Присутствовали:

**председатель экспертной комиссии**: Зиновьева Ирина Юрьевна — директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии — Селихова Юлия Александровна — руководитель Центра методического сопровождения конкурсных отборов Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии — Дурандина Ольга Павловна — ведущий специалист Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Шашкова Марина Геннадьевна – руководитель Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

**2.** Шулина Анастасия Михайловна — ведущий специалист Центра естественно-научного образования ГБУ ДО РЦ «Вега».

#### Повестка дня:

- 1. Об итогах заявочного этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 12 ноября по 25 ноября 2023 года на областной смене «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку».
  - 2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

# По первому вопросу слушали:

Селихову Ю.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 12 ноября по 25 ноября 2023 года на областной смене «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку» 24 поступивших заявок.

#### Решили:

1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый этап на направление «Наука», вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку» в количестве 15 человек.

Γ(	олосовали:	«За»	5	,;	«Π	ротив»	(	0	; «Ł	Зоздержались	» <u> </u>	0	
----	------------	------	---	----	----	--------	---	---	------	--------------	------------	---	--

## По второму вопросу слушали:

Шашкову М.Г.

Предложено утвердить рейтинговый список (15 человек) и определить проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности — «Интеллектуальный клуб. Старт в науку» — 15 баллов.

#### Решили:

- 1. Рекомендовать для участия в УИС тематической «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку» 15 человек.
- 2. Утвердить рейтинговый список участников (15 человек) УИС отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 12 ноября по 25 ноября 2023 года на областной смене «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку» (Приложение).
- 3. Разместить рейтинговый список участников (15 человек) УИС отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 12 ноября по 25 ноября 2023 года на областной смене «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»	5	; «Против»	0	; «Воздержались»	0	
------------------	---	------------	---	------------------	---	--

Председатель

Заместитель председателя Члены комиссии:

И.Ю. Зиновьева

Ю.А. Селихова О.П. Дурандина М.Г. Шашкова А.М. Шулина

# Приложение

к протоколу 158 заседания экспертной комиссии отбора для участия в учебных интенсивных сборах тематической смены «Свой голос» на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 12.11 по 25.11.2023 г.

# Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1.	МО Городецкий	2007953	55	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
2.	МО Павловский	2040843	35	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
3	г.о.г.Нижний Новгород, Автозавод	2010929	30	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
4	г.о.г.Нижний Новгород, Советский	2053973	30	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
5	г.о.г.Нижний Новгород, Ленинский	2042355	25	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
6	г.о.г.Арзамас	2040704	25	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»

7	г.о.г.Бор	2048349	25	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
8	г.о.г.Нижний Новгород, Канавинский	2030555	24	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
9	г.о.г.Нижний Новгород, Нижегородский	2039336	20	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
10.	г.о.г.Первомайск	2046473	20	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
11.	г.о.г.Первомайск	2040942	15	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
12.	г.о.Семеновский	2042919	15	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
13.	МО Балахнинский	2007972	15	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
14.	г.о.г.Шахунья	2042672	15	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
15.	г.о.г.Нижний Новгород	2052440	15	Рекомендовать для участия на смену «Свой голос», по направлению «Наука» вид

				деятельности «Интеллектуальный клуб. Старт в науку»
16.	г.о.г.Нижний Новгород	2050596	10	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
17.	г.о.г.Арзамас	2043442	10	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
18.	г.о.г.Бор	1997906	10	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
19.	МО Павловский	2053216	8	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
20.	г.о.Семеновский	2055373	6	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
21.	г.о.г.Нижний Новгород	2030099	5	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
22.	г.о.г.Арзамас	2034683	5	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
23.	г.о.Семеновский	2055363	5	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу
25.	г.о.г.Первомайск	2030706	5	Не прошел конкурсный отбор по рейтингу